关于举办“中国人寿杯”第八届“同一蓝天”
青年才艺选拔大赛的通知

各基层团委（团工委）、各青年社团、各基层志愿者组织：
为丰富广大青年的文化生活，搭建青年展示才艺的舞台，弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，促进新老中山人融入，引导广大青年将自我价值的追逐和实现与“中国梦”紧密联系，团市委、市青联、市青志协（市义工联）决定举办“中国人寿杯”第八届 “同一蓝天”青年才艺选拔大赛。现就具体事宜通知如下：
一、活动主题
中国梦 我的梦

二、组织架构

主办单位：共青团中山市委员会
中山市青年联合会

中山市青年志愿者协会
（中山市义务工作者联合会）

冠名单位：中国人寿保险股份有限公司中山分公司

承办单位：臻成文化传播有限公司

全市各基层团（工）委
各镇区（青年）志愿者协会
三、活动内容

（一）活动安排

大赛分为海选、培训、复赛、拉票排位赛、总决赛5个阶段。活动排期如下：
	日期
	活动内容

	5月1日起
	接受报名

	5月18日（周六）
	启动仪式暨海选第一场（小榄）

	5月19日（周日）
	海选第二场（开发区）

	5月25日（周六）
	海选第三场（东区）

	5月26日（周日）
	海选第四场（三乡）

	6月1、2日（周六、日）
	分组培训（东区）

	6月15日（周六）
	复赛（西区）

	6月22日（周六）
	拉票排位赛（石岐区）

	6月29日（周六）
	总决赛

报名不限表演类型，海选阶段不分组竞赛。海选结束后，共产生100名选手晋级，晋级选手将按表演类型分组培训。复赛1场为100进20。拉票排位赛1场只排名不淘汰。总决赛进行1场， 20强选手决出最后的一、二、三等奖。

（二）参赛要求

1、参赛者应在我市工作、学习或生活的16－45岁青年，可以个人或集体参赛。

2、有爱心，具备一定的艺术才能，参赛后愿意加入青年志愿者组织，参加各类志愿服务及公益演出活动。

3、参赛内容包括声乐、舞蹈、器乐、模特、主持、朗诵、小品、相声、健身操、魔术、杂技等。

4、参赛作品均须健康向上、符合社会道德标准及反映现代青年丰富多彩的生活和良好的精神风貌、崇高的理想追求、高雅的审美情趣。

5、参赛者要注重个人仪表，禁止穿过于暴露或怪异的服装和打扮。

（三）奖励办法

1、常规奖励

一等奖1名：奖励现金2000元和奖杯、证书；

二等奖2名：奖励现金1500元和奖杯、证书；

三等奖3名：奖励现金1000元和奖杯、证书；

优秀奖14名：奖励现金500元、证书最具人气奖1名：现金800元、证书；

优秀学员15名：奖励证书

最佳组织奖5名（组织报名工作优秀的团组织）： 奖励奖牌

热心公益奖：若干名（奖励活动冠名、承办、赞助单位） 办法纪念牌匾
2、特别奖励

⑴所有获奖者可享受积分入户的加分政策。
⑵一、二、三等奖获得者可荣获如下嘉奖：
①进驻选手居住地所属镇区“亲青家园”1年（享受独立空间，可以设置为工作室、排练室）；②在2013年中山青年大会暨万紫千红社团SHOW中的表演机会；③优先考虑加入“中山青年智库”讲师团，在全市各青年社区学院中至少授课2次。

（四）报名方式

报名方式一：拨打“同一蓝天”咨询热线：86233383、13549925997（每天9：00—18:00）进行报名；
报名方式二：在各海选设现场报名点，接受青年现场报名；
报名方式三：发送报名表到zs_bluesky@sina.cn进行报名。
活动单张及参赛报名表可向各基层团（工）委、中国人寿各营业网点、各镇区慈善爱心店及相关指定地点索取；在中山共青团（www.zsqn.com）、中山青年志愿者（www.zszyz.com）网站下载。相关信息将通过“中山青年”公共微博、微信及时公布更新。

四、工作要求

（一）高度重视，积极发动青年参与
各单位要充分认识本次活动的重要目的和意义，按照有关部署和要求，做好引导和指导工作，拉动更多的社会资源，重点发挥好两新团组织的优势与作用，积极宣传、发动本镇区以及工厂、企业、学校等的外来务工人员和各界青年积极参与活动。

活动主办单位设立优秀组织奖，对组织开展本次活动成绩突出的单位进行奖励。

（二）认真组织，全面做好协办工作

各海选承办单位联合相关基层团（工）委、两新团组织、中国人寿各营业厅，积极配合做好承办工作。每场海选地点应设在外来人员、青年及市民群众较为聚集的商场、公园、文化广场或厂企、工业园等。海选比赛现场，还需设置多个便民志愿服务摊位。海选承办单位需配合做好前期宣传发动及所属赛区的报名收集、活动场地布置、组织好团干青年与志愿者等共同跟进赛务工作、开展志愿服务摊位、做好比赛的宣传报道及后勤保障等，确保海选的顺利进行。

（三）加强宣传力度，营造良好活动氛围

各单位应配合好主办方、承办单位，充分利用媒体、海报、宣传栏、横幅、网络、单张、视频等，对本次活动进行大力宣传，动员更多的青年参与活动，组织推荐优秀节目及选手参赛，鼓励社会各界共同关心和支持青年文化事业的发展，营造和谐的社会文化氛围。

五、其他
（一）活动联系：
1、胡绮嫦，电话：88837411，传真：88261022；地址：市青年志愿者协会（市东区竹苑市场6楼）

（二）报名表：
附件1：第八届“同一蓝天”比赛规则

附件2：第八届“同一蓝天”比赛参赛报名表

共青团中山市委员会          中山市青年联合会
中山市青年志愿者协会

（中山市义务工作者联合会）

2013年4月28日

附件：

第八届“同一蓝天”青年才艺选拔大赛比赛规则
一、海选

    每场海选报名人数不限，选手需要准备2-3分钟的参赛节目，自备参赛所需服装、音乐（CD光盘）、乐器、道具等。具体表演时长由评委现场决定，评委现场评出直接晋级、待定、淘汰的结果；海选结束后共产生100名选手晋级复赛。其中声乐类选手占40%，舞蹈类选手占40%，器乐、语言及其他类选手占20%。
二、培训（6月1、2日）

    海选结束后，按表演类型邀请华南地区具有影响力的专业老师担任培训导师，对100名晋级选手进行分组培训。培训结束后，导师选出本组3名“最佳学员”，共计15名，“最佳学员”将在复赛比赛现场获颁证书。
三、复赛（6月15日）

    规则：复赛为100进20，以“风华正茂”为活动主题，根据抽签的先后顺序，选手分组别依次进行表演。每位选手表演时间为1分30秒，评委可提前终止表演，现场评出晋级、待定、淘汰的人选。评委综合两轮表现，决定20名晋级名单。
四、拉票排位赛（6月22日）

比赛时间：晚20:00-21:30
本场比赛不设专业评委，不产生晋级淘汰。每位选手有2分钟自由展示时间，比赛结果现场观众决定。获得现场观众票选最高的选手将获得本次大赛的“最具人气奖”，并可以优先选择决赛的出场号码，其余选手按得票高低依次选择决赛出场顺序。
五、总决赛（6月29日）

    总决赛共分为两轮：命题节目、自选节目。
    第一轮命题节目展示，以“我的中国梦”为主题，选手根据上一轮拉票排位赛决定的顺序轮番进行表演，由专业评委根据选手现场表现进行打分，得分排名前六名的选手进入第二轮自选节目展示，其他选手获得“优秀奖”。
6位选手获奖选手依次自选节目展示争夺一等奖。最终，由专业评委（5人）、媒体评审团（10人）共同投票，决定冠军归属。
附件2：

第八届“同一蓝天”参赛报名表（个人/集体）
	· 个人报名（请填写）
节目名称：

节目类型：                            所参选赛区：

姓名：                 性别：           年龄：          民族：

工作单位：                                    职业：

联系电话：                        电子邮箱

身份证号码：

	· 集体报名（请填写）
节目名称：                                  节目类型：
团体名称：                       所参选赛区：            人数：

负责人：               性别：          联系电话：

身份证号码：                           电子邮箱：

成员情况（请至少填写2人以上姓名、性别、职业及电话）：

	· 报名须知：
1、参赛者应在我市工作、学习或生活的16－45岁青年，可以个人或集体参赛。
2、有爱心，具备一定的艺术才能，参赛后愿意加入青年志愿者组织，参加各类志愿服务及公益演出活动。
3、参赛内容包括声乐、舞蹈、乐器、模特、主持、朗诵、小品、相声、健身操、魔术、杂技等。
4、参赛作品必须要健康向上、符合社会道德标准，反映现代青年丰富多彩的生活和良好的精神风貌、崇高的理想追求、高雅的审美情趣。
5、参赛者要注重仪表，禁止穿过于暴露或怪异的服装和打扮。

1